dato deseize in terra et non havendo vuj respecto a la

dicta fe data et salvo conducto lo prendesteno et anco

la fusta dezarmando quella et togiando tuta la roba de

valuta circa ducati mille et que peius fasesseno certo

modo violenter et iniuriose morire dicto Johanne et mala

peioribus agregando tenendo la magesta de lo segnor rev

de castella et de aragon nostro segnore in questo rogno

de corsica in la sua fidelita et obediencia doi castelli cio

est Nunza et Erbalonga compreixi in la tregua tractata

et fermala intra J-anueixi et la dicta Magesta per mozo

de lo S. Rey dun ferrando de napoli non contenti obser

ασια quella propria auctoritate manu armata ν” cum

altri de lo dicto regno durante dicta tregua haveti assi

σΙαισ dicti Castelli et preixi in vostro podeire toglendo

quelli de la hobediencia et fidelita de la dicta Magesta

in grave dano et preiudicio de ¡psa Magesta et soi sub

diti e anco de lo honore de ¡psa ltlagesta: et volendo

iuste et legitima procedere circa le cose necessarie per

la indennita et honore de dicta maiesta et soi subditi et

vassali per Nui foro requesti lo Illustre duce et Magni

fici Anciani de la cita de genova duuseno restituire dicta

Μια αιαιαΙα ο Ισ valore de quella e anco la roba et

similiter restituire dicti castelj ifnpodeire di quelli che

per dicta Magesta lo teniano fuo per quelli resposto che

dicta fusta et roba fuo preiza per vui e anco morto dicto

Johani sensa loro consciencia commissione el volunth et

anco per voi altri de corsica preizi σΙσιΙ casteli non per

loro commissione et volunta. cuius rci causa benche la

morte de lo dicto Johani de peralta ne anco la íniuria

non se posse extimaro nientemeno nomine et por parte
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de la dicta Magesta vi requerino che in termine de uno

meize (lala data de la prezente in antea numerando de

biati havcire restitovito in nostre mani mandato in largori

(Lai-given?) la dicta fusta armata como stava in lo tempo

che la disarmasino et anco integramenti la roba in quella

preiza o lo valore de dicta fusta como stava et dicta roba

el similiter infra lo dicto termine voi como principali de

dicto regno cum li altri debían haver restituito dicti

castelli de nuuza et erbalouga cum tute le robe muni

cioiie artagerie che in quelli erano in poler de quelle

persone che li teniano a la fedelita et obedientia de la

dicta maiesth. Altrimenti ex nunc pro ut ex tunc pro

ptostaino contra de voi et tuti altri a cui apartenesse